PR.EFEJ(TUR.A MUNICllPAL DE lBOTUCA\.lLU
ESTADO DE sAo PAULO

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 301 /19

Contrato/Aditivo nº 216/2023
Processo Adm inistrativo nº. 34.326/2023 - Anexado ao ele nº 30.873/20 19 - Pregão 282/20 19
Contra tan te: MUN lCÍPJO DE BOTUCATU ~
Contratada: ECONTHERM CLIIVI.ATJZAÇÃO L TDA ME
Objeto: CONTRATAÇÃO D.I::: cMPlU: SA ESl' t::C IALJZADA PARA PRt::STAÇÀO DE SERV lÇOS PARA
MANUTENÇÃO l'lU::VENTIVA e COlUZETlVA t::M AR CONDICIONADO.
ADJTAMENTO: Prorrogação de prazo

Pelo presente instrumento parti cular de co ntra to ele prestação ele serviços e na me lhor fo rma de direi to, de um lado, o
MUNICÍPIO OE BOTUCATU, pessoa juríd ica de dire ito públ ico interno. com sede na !'raça Professor Pedro Torres.
100. clev ida117e11 te inscrita 110 CN P.J /M F sob nº 46.634. 1O1/000 1-15, neste ato elll competência delegada através do
l)ccrcto n" 10.0 11 de 16 de sctclllbro de 20 14, rep resentado pela Secrct:·1ria Munici pal de Cult ura, MA RI A CRISTINA
ClJRY R<\.MOS. brasil eira, res idente e domic iliada nestn cidade. port;iclorn da cédula ele identidade RG n". 20.505.583-7
e inscri ta 110 CJ'F sob nº. 14 1.37 1.508-7. doravante simplesmente clenominnclo CONTRATANTE e, ele outro lado ú
empresa: ECONTHERiVI CLIMATIZAÇÃO LTDA ME, clcvidamcntc insc rita no CNP.J /Mf_. sob n". 09.058. 180í000 1-
37, sediada na cidade de Ribeinio PrctoiSP, na Rua Waldclllar Costa Teixeira, 11º 109, Planalto Verde, neste ato por seu
representnnte lega l aba ixo assinado. doravnnte denominada simplesmente CONTR<\.TADA com base no processo
administrativo e prcgüo identificado acima. têm entre si. como justo e avençado, o presente instru mento. a reger-se pelas
clúus ul as e condições que se seguem, bem como pela Le i 8.666/93 , que mutuamen te aceitam e rec iproca 111c11tc outorgam,
a saber:

CLÁUSULA PRIJ\tEIRA: As partes mutuamente ace itam e reciprocamente outorgam o ad itamento do instrumen to
contrat ual entre ambas celebrado cm 02 de setembro de 2019. nos autos do processo ac ima descrito, pe los motivos
devidamente _j ust ificnclos e autori znclos. prorrogando o prazo contratado por mais 12 meses. de 02/09/2023 a 01/09/2024,
man tendo o v;ilor tota l contratado ele R$ 36.120,00 (Trin ta e seis mil, cento e vi nte rea is) sem ap licação de reajustes.

CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ratificam as demais cláusulas cio instrumento principal, ora ad itado.

1::, por estarem ass im, justos e contratados. assinam o presente instrumento particular. em duas vias de igual teor e fo rma,
que va i ass inado por duas testemunhas, para os devidos efeitos legais.

lfot11catu, 1 O AGO 2023

Testemunhas:

MARlA ~ RAMOS
SEClU::TÁRJO MUN ICJPAL De CULTURA

g f.b LUCIMI\I~ DE M0111\ES
D<1lil: 09/0S/202316:19:57•0300
Verif1q11(' t~Ol h llps: / tv,lliclM.111.gOV. f) I

ECON 111.M{l\'l LLll\'IA J lLA\,,AU L l UA l\'U..

CONTRATADA

l". ~ '---'---l~~ õj.o..,_, -- 2". ~ ~ hr~ .
Solange A; ida : p:-------Rodrigo Ramos

Cooro do Setor d9 Coóab
RI rf 5817-3

Chefe da Seção de L1c1tações
R.f .· 3.510-6